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Miesięcznik Parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego w Mistrzejowicach
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	 	Poznaliśmy się podczas wakacyjnej włóczęgi, 
w jego malowniczej, ukrytej w Gorcach wiosce. 
Byliśmy młodzi — On był klerykiem, ja studentem 
ASP. Był jak te jego góry — rosły, otwarty i szcze-
ry. Coś w Nim było takiego, czego się nie zapomi-
na, co zostaje, nie pozwala być obojętnym. Wy-
dawał mi się swojski, bliski, miałem wrażenie, że 
znamy się od wielu lat. Chyba tak rodzi się przy-
jaźń i tak też było.
	 	Do dziś wspominam Jego Prymicję. Jak On to 
przeżywał... Pierwszy raz widziałem go tak prze-
jętego i zdenerwowanego. Jego góralska postura 
nabrała naszej cechy, była jakaś inna, uduchowio-
no i takim już go pamiętam do końca.
	 	Był teraz kapłanem! Odtąd jego niespokoj-
na dusza i wszystkie siły oddały się służbie Bogu 
i bliźnim i to ze wszystkim, w pełnym słowa tego 
znaczeniu. Z nieustępliwą pasją, cierpliwie i kon-
sekwentnie walczył o dobro i prawdę, a że była 
to walka prawdziwa i ciężka — przekonał się nie-
raz i to boleśnie... Jednak nigdy nie uskarżał się, 
nie żalił, zgłosił się sam, był niemal ochotnikiem na 
pierwszej linii...
	 	Było ciężko, ale to było jego posłannictwo. Nie 
raz mówiliśmy o tym wśród przyjaciół, obawiali-
śmy się czy podoła. Wytrzymał dużo. Był zawsze 
prosty, zwyczajny, nie wysilał się na wydumane fi-
lozofowanie, był po prostu sobą i wypełniał su-
miennie zadania, do których go powołano, nie li-
czył na nagrody i nie bał się przeciwności.
	 	Ileż bojów musiał stoczyć, by dzieło jego życia 
mogło powstać i zajaśnieć tym, czym jest dzisiaj, 
a czego nie było mu dane doczekać... Ileż wkładał 
w to sił i serca, aż w końcu tych sił zabrakło. Nie 
wytrzymało serce. Nie dożył chwili, kiedy jego naj-

Stolica Apostolska wyraziła zgodę na rozpoczęcie procesu 
beatyfikacyjnego SŁUGI BOŻEGO - KS. JÓZEFA KURZEJI.

Uroczyście proces rozpocznie ks. Kardynał Franciszek Macharski.

lepszy Powiernik, już jako Głowa całego Kościoła, 
dokonał konsekracji tej wspaniałej Świątyni, wy-
nosząc przedtem jej Patrona na ołtarze jako Świę-
tego. Nie dożył tego szczęścia, ale jego marzenia 
się spełniły, a Świątynia ta jest jego najpiękniej-
szym pomnikiem!
	 	Los tak zrządził, że o jego śmierci dowiedzia-
łem się zbyt późno. Nie byłem nawet na pogrze-
bie przyjaciela. Pocieszeniem jest jednak dla mnie 
to, iż może teraz będę mógł zostawić choćby naj-
skromniejszy ślad naszej przyjaźni w miejscu, 
gdzie zostawił swoje serce, a było to naprawdę 
wielkie, piękne i szlachetne serce.

ZE ZBIORU WSPOMNIEŃ O KSIĘDZU 
KANONIKU JÓZEFIE KURZEJI
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Z  K R O N I K I  PA R A F I A L N E J
KSIĄDZ  JÓZEF  KURZEJA

Rozdział IV
DUSZPASTERSTWO W  „ZIELONEJ BUDCE”

(11)
	 Działalność duszpasterska w Mistrzejowicach rozwija-
ła się na wielu płaszczyznach. Aby ugruntować wiarę i po-
czucie jedności mieszkańców Mistrzejowic, ks. Kurzeja zor-
ganizował w  „zielonej budce” pierwszą Misję, która odbyła 
się w dniach 21 do 28 maja 1972 r. Nauki misyjne głosili dwaj 
sercanie, ks.  Stanisław Sidełko i ks. Henryk Kubiś. Tak ich 
wspomina cytowana wcześniej Maria Malinowska: „Ks.  Ku-
rzeja prosił mnie, aby przyjąć do domu dwóch misjonarzy. 
Byli to ojcowie sercanie z Tarnowa. Głosili piękne, przekony-
wające kazania. Nauki, gra na gitarze, piękny śpiew ściągały 
ogromne rzesze wiernych, zwłaszcza młodych.”
	 W zachowanej kronice księży sercanów znajdują się na-
stępujące uwagi misjonarzy na temat frekwencji wiernych 
w  pierwszej Misji w Mistrzejowicach. W naukach stanowych 
wzięło udział około 1200 kobiet, 700 mężczyzn, 150 młodzie-
ży i 600 dzieci. Misjonarze wy-
głosili 43 kazania, wiernych 
spowiadało 11 księży, a Komu-
nię św. przez wszystkie dni mi-
syjne przyjęło około 5 tys. lu-
dzi. Widocznym znakiem tamtych dni misyjnych pozostał sto-
jący do dzisiaj obok kościoła w Mistrzejowicach krzyż misyj-
ny, na którym wypisano wtedy słowa Serca – Sercu.
	 Podczas nauk misyjnych wierni stali pod gołym niebem 
wokół „zielonej budki”. Księża spowiadający podczas desz-
czu, trzymali w rękach parasole, które chroniły równocześnie 
ich i klęczących obok penitentów. Niektórzy księża, chroniąc 
się przed wiatrem, siadali w zaparkowanych w pobliżu samo-
chodach osobowych, przy których ustawiano klęczniki służą-
ce wiernym spowiadającym się przez otwarte okna samocho-
du. Podobnie wyglądała w Mistrzejowicach spowiedź reko-
lekcyjna w Wielkim Poście 1973 r. W następujący sposób mó-
wił o tym Arcybiskup Krakowa kardynał Karol Wojtyła w ka-
zaniu wygłoszonym do wiernych podczas Mszy św., jaką od-
prawił w  „zielonej budce” w pierwszy dzień Świąt Wielka-
nocnych, 22 kwietnia 1973 r.:
”Słyszałem od kapłana, który prowadził tutaj rekolekcje wiel-
kopostne w Wielkim Tygodniu, jak w nich uczestniczyliście. 
Słyszałem, jak w deszczu, nie zważając na niepogodę, kapła-
ni spowiadali, a wierni przystępowali do sakramentu pokuty, 
czekając w kolejkach.”
	 W pracy duszpasterskiej przy kapliczce zwanej „zielo-
ną budką” w Mistrzejowicach pomagali ks. Kurzeji kapłani 
z sąsiednich parafii. Byli to m.in. ojcowie cystersi z opactwa 
w Nowej Hucie – Mogile, szczególnie pomagał w Mistrzejo-
wicach o. Jacek Stożek, wówczas dziekan dekanatu nowohuc-
kiego. Na prośbę ks. Kurzeji od września 1971 r. do czerw-
ca 1972 r. w niedzielę i święta odprawiali Msze św. w „zie-
lonej budce” księża pijarzy z klasztoru w Krakowie – Rako-

wicach. Pomocą w pracy duszpasterskiej służyli ks. Kurzeji 
również ówcześni wikariusze parafii Nowa Huta – Bieńczy-
ce: ks. Jan Dyduch, obecnie kanclerz Kurii Metropolitalnej w 
Krakowie oraz ks. Władysław Gasidło, obecnie proboszcz pa-
rafii św. Anny w Krakowie.
	 Do pracy w duszpasterstwie przy „zielonej budce” w Mi-
strzejowicach zostali skierowani przez Arcybiskupa Krakowa 
kardynała Karola Wojtyłę następujący kapłani: ks. Eugeniusz 
Nycz, który pracował w Mistrzejowicach od czerwca 1972 r. 
do czerwca 1975 r., wspomniany już ks. Łuszczek, pracują-
cy od grudnia 1972 r. do dnia dzisiejszego, a w sierpniu 1988 
r. mianowany przez kardynała Franciszka Macharskiego pro-
boszczem tej parafii oraz ks. Władysław Wąsik, pracujący 
w Mistrzejowicach od czerwca 1973 r. do czerwca 1980 r.

	 Działalność duszpasterska 
prowadzona przy kapliczce zwa-
nej „zieloną budką” cieszyła się 
poparciem Arcybiskupa Kra-
kowa kardynała Karola Wojty-

ły od samego początku, to jest od września 1970 r. Na prze-
strzeni niecałych dwóch lat, od uroczystości Bożego Narodze-
nia 1971 r. do dnia poświęcenia tymczasowego budynku ka-
techetycznego i kaplicy 1 grudnia 1973 r., Arcybiskup Krako-
wa siedmiokrotnie przybywał do „zielonej budki” gdzie przy 
licznym udziale wiernych odprawiał Mszę św., głosił kazania 
i raz udzielił sakramentu bierzmowania. Tworzący się kościół 
w Mistrzejowicach potrzebował takiej pomocy od swego bi-
skupa. Wizyty pasterskie umacniały wśród wiernych poczu-
cie wspólnoty i przynależności do powstałego ośrodka dusz-
pasterskiego. Wyraził to ks. Kurzeja w liście do kardynała Ka-
rola Wojtyły z dnia 23 lutego 1972 r. zatytułowanym: „Ocena 
wizyty arcypasterskiej Księdza Kardynała w Mistrzejowicach 
na Pasterce”, w którym pisał m.in.:
„Dzięki tej wizycie scementowana została świadomość wła-
snej parafii jako komórki powszechnego Kościoła. Sprawdzia-
nem tego była kolęda, gdzie odsetek wpuszczających do swe-
go mieszkania kapłana był lepszy nawet niż w pozostałej czę-
ści Nowej Huty. Niektórzy parafianie, którzy dotąd nie mieli 
przekonania i chodzili do Bieńczyc na Mszę św., oświadczyli 
wprost, że po zapowiedzeniu ks. Kardynała w Bieńczycach, że 
jedzie do Mistrzejowic, poczuli się zawstydzeni, dlaczego nie 
są we własnej parafii. Rezultat katechizacji – podczas kolędy 
musiałem nawet interweniować, by część dzieci, co dotąd cho-
dziła do Bieńczyc, dokończyła tam rok szkolny. Tak trzeba było 
stawiać sprawę z powodu braku miejsc w salce – tyle dzieci 
zgłosiło się na katechizację.”

cdn.

 s. Kazimiera Szumal

Barbara Frydel

„Pragnieniem moim jest wybudować
kościół w Mistrzejowicach…”
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Św. Maksymilian starał się używać wszystkich, możliwie najlepszych, środków i sposo-
bów działania, aby ludziom pomagać w zbliżaniu się do Boga przez Niepokalaną. Jednym 
ze środków była ustanowiona przez niego w 1938 r. Niedziela Rycerstwa Niepokalanej:
	Po co Niedziela Rycerstwa Niepokalanej? Jakiego owocu spodziewamy się po niej? Jaki 
cel mamy wyznaczyć i osiągnąć? Kiedy możemy powiedzieć, że Niedziela Rycerstwa Nie-
pokalanej udała się?
	Wiemy wszyscy, że celem naszym, jako członków Rycerstwa, jest starać się być własno-
ścią Niepokalanej, być Jej rycerzami, zbliżyć się do Niej.
	Niech ten dzień będzie dniem odrodzenia naszych dusz, wznowienia gorliwości dla sze-
rzenia królestwa nieba i ziemi Najmiłościwszej Królowej. Nie sobie my ufajmy, ale też nie 
kładźmy granic ufności w Niej. W każdej trudności i pokusie do Niej się uciekajmy, a na 
pewno nie upadniemy, każde przedsięwzięcie Jej powierzmy, a na pewno dopniemy tego, 
czego Ona chce.
 W pierwszą niedzielę maja Rycerstwo Niepokalanej organizuje dzień otwarty. W dniu tym 

można będzie uzyskać informacje o tym jak wstąpić do Rycerstwa oraz jakie obowiązki i korzyści wynikają z przynależno-
ści do MI, a także otrzymać Cudowny Medalik. Osoby należące do Rycerstwa Niepokalanej będą mogły sprawdzić, popra-
wić swoje dane osobowe itp. Po każdej Mszy św. członkowie Rycerstwa Niepokalanej będą pełnić dyżur w sali nr12.

Maria Zięba

Koło Przyjaciół Radia Maryja 
przy parafii św. Maksymiliana Mistrzejowicach 

organizuje pielgrzymkę 
w dniach 29 kwietnia do 1 maja 2005. 

Wrocław – zwiedzanie Panoramy Racławickiej, 
Kalisz – sanktuarium św. Józefa, 
Licheń – sanktuarium Matki Bożej, 
Gniezno – relikwie św. Wojciecha.

Informacje i zapisy w niedziele po każdej 
Mszy św. w sali nr 7

W tygodniu od 8.00 -11.00 i po 21.00 
tel. 649-46-71

Krystyna

NIEDZIELA RYCERSTWA NIEPOKALANEJ
Dzień otwarty - 1 maja 2005

Dzień skupienia
Arcybractwa Straży Honorowej 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 
16 kwietnia 2005 - Kalwaria Zebrzydowska

Temat: „Będziesz miłował Pana Boga swego”
Cześć religijna zewnętrzna.

12.45 Spotkanie przy kościele w Mistrzejowicach 
13.00 Wyjazd do Kalwarii
14.00 Czas wolny i czas na dojście do Piłata
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego i rozpoczęcie Drogi Krzy-
żowej u Piłata
17.00 Msza św. w kaplicy Matki Bożej Kalwaryjskiej
18.00 Konferencja w kaplicy Męki Pańskiej
18.45 Czas wolny
19.50 Nabożeństwo AVE w kościele
20.30 Nabożeństwo Różańcowe w kościele
21.00 Apel maryjny i zasłonięcie cudownego obrazu
21.30 Wyjazd do Mistrzejowice
22.30 Powrót i zakończenie dnia skupienia

Do udziału w dniu skupienia i pielgrzymce zapraszamy wszystkich 
członków i sympatyków Arcybractwa Straży Honorowej NSPJ. 
Informacje o pielgrzymce i zapisach u ks. Filipa.
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Centrum Kultury Katolickiej Mi-
strzejowice mieszczące się przy 
osiedlu Oświecenia po raz 
6 – ty z kolei zorganizowało dla 
dzieci i młodzieży Zimowisko.
Po raz drugi z rzędu wybór padł 
na Dom Wczasowy ZNP „Zeno-
pol” w Zakopanem.
Dwudziestoosobowa grupa 
dzieci w towarzystwie dwóch 
opiekunów do Zakopanego wy-
ruszyła w dniu 31.01.2005 r. o 
godzinie 8.30 z Krakowskiego 
Dworca Autobusowego.
Podczas trwającego 7 dni Zimo-
wiska dzieci uczyły się bądź do-
skonaliły jazdę na nartach, pa-
rokrotnie korzystały także ze 
Sztucznego Lodowiska, oraz 
Krytego Basenu.

W dniu Świę-
ta Matki Boskiej 
Gromnicznej dzie-
ci wraz z opieku-
nami uczestniczy-
ły w Mszy Świętej 
w Kościele Para-
fialnym pw. Świę-

tej Rodziny przy Krupówkach.
Tego samego dnia uczestni-
cy Zimowiska zwiedzili również 
Stary Kościół Parafialny oraz 
znajdujący się przy nim Cmen-
tarz na Pęksowym Brzysku.
Dzieci z dużą uwagą ogląda-
ły charakterystyczne góralskie 
nagrobki, a szczególnym zain-
teresowaniem cieszyły się bę-
dące jeszcze w obu Kościołach 
Szopki.
Na Zimowisku nie zabrakło rów-
nież pieszych wycieczek po Ta-
trzańskich Dolinach.
W połowie pobytu dzieci uda-
ły się na spacer do Doliny Strą-
żyskiej, natomiast w przedostat-
ni dzień na zakończenie Zimo-
wiska zorganizowano całodnio-

UDANE FERIE 
W ZAKOPANEM

wą wycieczkę do Doliny Koście-
liskiej.
Podczas powrotu z wycieczki 
dzieci zwiedzały oraz wspólnie 
modliły się w Sanktuarium Mat-
ki Boskiej Fatimskiej na Krzep-
tówkach.
Wieczorami uczestnicy Zimowi-
ska miło spędzali czas na świe-
tlicy uczestnicząc w licznych 
konkursach i zabawach.
Podczas jednego z takich za-
jęć świetlicowych zorganizo-
wano m. in. pokaz udzielania 
pierwszej pomocy przedlekar-
skiej, który prowadził najstarszy 
uczestnik Zimowiska posiadają-
cy już stosowne uprawnienia w 
tym zakresie.
Na zakończenie Zimowiska 
wszyscy jego uczestnicy otrzy-
mali pamiątki, a laureaci licz-
nych konkursów nagrody.
Oficjalnie Zimowisko Zakopa-
ne 2005 dobiegło końca w dniu 
6.02.2005 r. o godzinie 18 – tej, 
kiedy to dzieci całe i zdrowe po-
wróciły autokarem do Krakowa.

Piotr Sarapata 

31 III – czwartek		  godz. 18.00 NABOŻEŃSTWO PRZEKAZANIA KRZYŻA. 
				    KANDYDACI PRZYCHODZĄ Z RODZICAMI
12 IV - wtorek 		  godz. 17.00 LITURGICZNE PRZYGOTOWANIE W KOŚCIELE
13 IV – środa		 godz. 17.00 LITURGICZNE PRZYGOTOWANIE W KOŚCIELE
18 IV – poniedziałek	 godz. 17.00 LITURGICZNE PRZYGOTOWANIE W KOŚCIELE
19 IV –wtorek		  godz. 6.30 – 8.00 i 17.00 -18.30 
				    SPOWIEDŹ PRZED  BIERZMOWANIEM
20 IV – środa		 godz. 17.00 BIERZMOWANIE. 
				    KANDYDACI I ŚWIADKOWIE PRZYCHODZĄ NA GODZ. 16.30

SAKRAMENT BIERZMOWANIA
W NASZEJ PARAFII 

             W ŚRODĘ 20 IV 2005 O GODZ. 17.00
UDZIELI GO KS. KARDYNAŁ FRANCISZEK MACHARSKI 

METROPOLITA KRAKOWSKI
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„Cudze chwalicie, 
swego nie znacie, 

sami nie wiecie, co posiadacie”

Duszpasterstwo Ludzi Pracy zaprasza 
na Pielgrzymkę Powiśla w dniu 

23.04.2005.
Wiślica: Sanktuarium Madonny 
Łokietkowej, kolegiata fundacji 
Kazimierza Wielkiego, 
Dom Długosza oraz wiele pamiątek 
z początku państwa polskiego, 
znajdujących się w tutejszym muzeum.
Pacanów: Sanktuarium Pana Jezusa 
Konającego, tudzież rodzinne miasto 
koziołka Matołka, którego spotkać 
można w Pacanowie na każdym kroku.
Odporyszów: Sanktuarium Matki Bożej 
Odporyszowskiej. 
Szczepanów: miejsce związane ze 
świętym Stanisławem biskupem i 
męczennikiem, patronem Polski.

Koszt uczestnictwa: 22 złote. 
Zapisy do 7 kwietnia 2005 r.
Telefon: 649-96-91 lub w każdą 
niedzielę od godziny 9 do 12 w 
salce numer 11 w dolnym kościele w 
Mistrzejowicach.
Wyżywienie i ubezpieczenie 
uczestników pielgrzymki we włąsnym 
zakresie.

Serdecznie zapraszają organizatorzy.

3 marca 2005 o godz. 18.00 
na Mszy Św. za Ojczyznę modliliśmy się wspominając

12-tą rocznicę śmierci Ks. Kazimierza Jancarza
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Koronka do Miłosierdzia Bożego
W naszym kościele codziennie o godzinie 15.00 

modlimy się o miłosierdzie dla nas i całego świata. 
Modlitwę prowadzą przedstawiciele grup parafialnych 

i inni parafianie. Zapraszamy.  

	 Chcę dać świadectwo 
tego, jak Bóg zmienił moje życie 
poprzez wspólnotę Odnowy w 
Duchu Świętym, w której jestem 
od 1994 roku. Kiedy przed 
kilkunastu laty budowane przeze 
mnie skrupulatnie, po ludzku, życie 
rodzinne zaczęło się rozpadać, 
wtedy zrozumiałam, że człowiek 
jest niczym, że sam nie potrafi nic 
zdziałać, że jego plany mogą w 
jednej chwili runąć. Uświadomiłam 
sobie też, że Jezus był  tylko w 
moim życiu, ale tak naprawdę nie 
był Panem mego życia, ponieważ 
Mu na to nie pozwalałam. Mój 
dramat rozpoczął się od śmierci 
mego męża, rok później 
zmarła moja mama, a jedyny 
mój syn wybrał inną drogę, 
niż ja sobie wymarzyłam. 
Odpowiedział po prostu na 
wezwanie Jezusa: „Pójdź 
za Mną”. Chociaż ukończył 
studia i rozpoczął pracę na 
uczelni, zostawił wszystko 
i wybrał kapłaństwo w 
zakonie. W tym też czasie 
został rozwiązany mój zakład 
pracy i zostałam bez zajęcia. 
A więc po ludzku wszystko się 
zawaliło. Zostałam zupełnie sama. 
I zdawałoby się, że zaistniała 
sytuacja jest bez wyjścia, ale Bóg 
przypomniał mi: „Nie jesteś sama. 
Ja jestem z tobą. Nie bój się, zaufaj 
Mi”. I tak się stało. Zaufałam Bogu 
i nie zawiodłam się. Za namową 
mojego syna postanowiłam wstąpić 
do wspólnoty Odnowy w Duchu 
Świętym.
	 Kiedy przyszłam na 
pierwsze spotkanie, zachowanie 

tych ludzi zaskoczyło mnie. 
Uwielbiali głośno Boga, śpiewali 
w jakimś nieznanym mi języku, 
modlili się nad osobami, kładąc na 
nich ręce, otwierali Pismo święte i 
czytali, co mówi do nich Bóg. Ja 
byłam przyzwyczajona do modlitwy 

indywidualnej. 
Dlatego też ten rodzaj modlitwy nie 
podobał mi się. Nie rozumiałam tych 
ludzi. A jednak za namową mojej 
przyjaciółki zostałam. Poddałam 
się Duchowi Świętemu, do którego 
wcześniej się nie modliłam i On 
zaczął przemieniać moje wnętrze i 
moje życie. Przeżyłam seminarium 
Odnowy w Duchu Świętym, dzięki 
któremu pogłębiłam swoją wiarę, 

poznałam lepiej Boga w Trójcy 
Jedynego, przyjęłam Jezusa jako 
swojego Pana i stał się On centrum 
mojego życia. Bo jeżeli Jezus jest 
na pierwszym miejscu, wszystko 
inne jest na swoim miejscu. 
Nauczyłam się modlitwy medytacji 
i kontemplacji ewangelicznej, 
modlitwy psalmami, adorowania 
Jezusa w ciszy, a przede wszystkim 
uwielbiania Go. Do tej pory 
bowiem tylko dziękowałam i 
prosiłam. Odkryłam też, czym 
jest Msza i Komunia święta. 
Zrozumiałam lepiej Pismo święte i 

to, że poprzez słowa tego Pisma 
Bóg mówi do mnie. Zaczęłam 

inaczej podchodzić do 
ludzi, otoczenia, spraw i 
problemów. Moje życie 
nie jest pozbawione trosk, 
cierpienia, samotności, ale 
teraz potrafię to wszystko 
oddawać Jezusowi. On 
pomaga mi je znosić i 
rozwiązywać. Stawia na 

mojej drodze ludzi, którzy 
są ze mną. Uzdrowił mnie 

z choroby nerek. Zapewnił 
mi pracę zawodową i jest ze 

mną na każdy dzień. To Jezus 
jest najwspanialszym reżyserem 
mojego życia.
	 Dał mi też dar odwagi, że 
nie wstydzę się mówić, że Jezus 
jest moim Panem i Zbawicielem, 
że jest moją Miłością i Sensem 
mojego życia. Życzę, aby każdy 
w was doznał tak jak ja,  wielkiej 
miłości Bożej i spotkał Boga 
osobiście w swoim życiu. 

Anna

ŚWIADECTWO
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 	 „Cała Polska czy-
ta dzieciom” – to tytuł 
kampanii zainauguro-
wanej w czerwcu 2001 
roku przez fundację 

Ireny Koźmińskiej, a do której włączyły się nasze oddziały 
przedszkolne. 
Chodzi o to, aby każde dziecko bez względu na wiek, miało 
codzienny kontakt z książką. 
By był obok dziecka dorosły, który mu poczyta choćby 20 mi-
nut w ciągu dnia. Ważne jest, by głośne czytanie w domu i w 
przedszkolu stało się codzienną rutyną. Codzienne czytanie 
rozwija język, wzbogaca słownictwo, uczy umiejętności mó-
wienia i słuchania, doskonali pamięć, kształtuje wrażliwość 
moralną dziecka. Uczy też myślenia i jest drogą do wiedzy 
i wykształcenia.

 Bardzo często zwracamy uwagę, że nasze dzieci 
nie słyszą! Nie docierają do nich często proste polecenia. 
Nie wiedzą co było na zadanie, nie słyszą, o co prosi mama, 
czy pani w przedszkolu. Musimy wielokrotnie powtarzać te 
same polecenia. Dlaczego tak się dzieje? Świat, który nas 
otacza, przemawia obrazami. Poprzez obraz najczęściej od-
bywa się komunikacja międzyludzka: reklamowe billboardy, 
telewizja, gry komputerowe, plakaty. 
Od najmłodszych lat takie formy przekazu towarzyszą dziec-
ku w poznawaniu świata. Wiele czasopism – również eduka-
cyjnych – dla dzieci i młodzieży znacznie częściej stosuje ry-
sunki czy kolorowe zdjęcia ograniczając tekst do minimum. 
Pojedyncze słowa często są dodatkiem do informacji niesio-
nej przez obraz. Natomiast książka w nowoczesnym świe-
cie odchodzi do lamusa. Zaniedbywana jest więc sfera języ-
ka. Dlatego też nasze dzieci słuchają „obrazami” czekając 
na konkretny przekaz wizualny i  tak: gdy dziecko ma kon-
takt wzrokowy z osobą mówiącą – wtedy słyszy więcej, bo 
pomaga mu w tym mimika, emocje i gesty mówiącego, lecz, 

Oddziały Przedszkolne „Pod Grzybkiem” są wspaniałe dla dzieciaków: doskonale uczą, bawią, wychowują, 
serca dla nich nie żałują, prawidłowo ukształtują, i do szkoły przygotują!

gdy nie widzą, kto mówi – wtedy nie potrafią wychwycić sen-
su i zapamiętać kilku krótkich informacji, są zdezorientowa-
ne, zagubione. 

Co my dorośli w takiej sytuacji możemy robić? Mo-
żemy częściej czytać dzieciom książkę, zarówno tym młod-
szym, jak i tym starszym. Czytanie głośne i systematyczne 
pozwoli odrobić zaległości w języku. Pozwoli dzieciom sły-
szeć. Codzienne czytanie dziecku dla przyjemności jest naj-
skuteczniejszą metodą wychowania czytelnika – człowieka 
samodzielnie myślącego posiadającego wiedzę i umiejęt-
ność jej poszerzania, kulturalnego, etycznego, z wyobraź-
nią, który umie sobie w życiu radzić za pomocą rozumu, a 
nie pięści.

Kampania „Cała Polska czyta dzieciom” jest skiero-
wana głównie do rodziców. Jednak wielu rodziców nie znaj-
duje czasu ani motywacji, by czytać dzieciom.

Przedszkole może i powinno uzupełniać domowe 
czytanie, a tam gdzie całkiem go brak, dać dzieciom szansę 
na codzienny kontakt ze słowem pisanym.

Oddziały przedszkolne „Pod Grzybkiem” dołączyły 
się do ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, a 
ponadto w tym roku szkolnym nawiązana została współpra-
ca z biblioteką na os. Tysiąclecia i biblioteką przy Klubie Kul-
tury „Kuźnia” na os. Złotego Wieku, gdzie dzieci uczestniczą 
w rocznym cyklu spotkań prowadzonych przez panią biblio-
tekarkę, które przybliżają dziecku świat książki i wartości, ja-
kie ona niesie, oraz uczą kultury i szacunku dla słowa pisa-
nego.

Dzieci z naszych oddziałów miały również kontakt 
ze słowem i sztuką biorąc w tym roku udział w Małopolskim 
Przeglądzie Kolęd i Jasełek, Przeglądzie Zespołów Kolędni-
czych czy przygotowując się do występu w „Brzechwałkach” 
organizowanych przez Dom Kultury  „Kuźnia”. 

Lidia Stręk, Bożena Rutkowaska, Katarzyna Bystro

DZIECI LUBIĄ KSIĄŻKI

- Mili koledzy, dobrzy przyjaciele
- Szalone tańce, kraina plastyki
- Spotkanie z literkami
- Wycieczki dalsze i bliższe
- Religia
- Gimnastyka korekcyjna
- Kurs tańca
- Język angielski
- Wesołe piosenki
- Wiersze, bajki, baśnie, bajeczki
- Ciekawa matematyka
- Rytmika
- Wykwalifikowana kadra nauczycielska

Przyjmujemy dzieci czteroletnie, pięcioletnie 
i sześcioletnie (zerówka).

Karty zapisu dziecka i wszelkie informacje 
w głównym budynku Przedszkola 148, 

os. Tysiąclecia 37, tel. 648-24-94
lub bezpośrednio w Oddziałach Przedszkolnych 

„Pod Grzybkiem” (budynek przy kościele)

ZAPRASZAMY - PRZYJDŹ, NIE ZWLEKAJ - WSZYSTKO TO NA CIEBIE CZEKA !
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Z KALENDARZA 
AKADEMICKIEGO

Tematy spotkań:

  3 IV	 Okultyzm
10 IV	 Pokora
17 IV	 Religijność
24 IV	 Sataniści
  1 V	 Transwestyci

I minął kolejny Wielki Post... Czas pokuty, czas wyciszenia. Czas zastanowienia się nad sobą, spojrzenia na 
własne życie i zadania sobie pytania o hierarchię wartości, o to, co w tym życiu jest 
najważniejsze. 
Po raz kolejny rozważaliśmy mękę i śmierć Chrystusa. Przeżywanie Drogi Krzyżowej, 
Gorzkich Żali i Wielkiego Tygodnia ma sens, ponieważ Bóg-Człowiek przez swoje 
cierpienia zbawił każdego człowieka.
To dlatego przez 40 dni wierzący przygotowują się na tą jedną chwilę, gdy Grób w 
końcu zostaje pusty...Każdy zna to uczucie, kiedy w Wielką Niedzielę przychodzi na 
Mszę Rezurekcyjną. Radość, miłość, wdzięczność, wszystkie te uczucia mieszają się 
ze sobą... 
A to wcale nie jest koniec. To dopiero początek. Zostaje nam dana kolejna szansa, by 
rozpocząć życie na nowo. Postanowienia i wyrzeczenia czynione podczas Wielkiego 
Postu powinny umocnić naszą wolę, sprawić, że łatwiej będzie stawić czoło nowym 
wyzwaniom życia. Bóg po raz kolejny wyciąga do człowieka pomocną dłoń. Czy człowiek to wykorzysta, zależy tylko od 
niego.

Uczuciem, które pozostanie na długo po ucichnięciu rezurekcyjnych dzwonów, powinna być WDZIĘCZNOŚĆ. 
Bóg nie wymaga od nas, żebyśmy byli mu wdzięczni. Ale w ten szczególny świąteczny czas, głęboko w sercu 

każdego z nas jest wdzięczność. I sztuką jest, by w trudach codziennych dni nie zapominać o niej. Bo cóż człowiek może 
ofiarować Bogu?

Wdzięczność, tylko jako chwilowe odczucie, jest nietrwała i nie przynosi owoców. Nie wystarczy wzruszenie, które 
ogarnia nas tylko w Wielką Niedzielę i o którym już za chwilę zapominamy. A przecież zawdzięczamy Bogu tak wiele... 
	 Za prawdziwą, głęboko przeżywaną wdzięcznością idą czyny. Ważna jest postawa człowieka, który otwarty na 
Boga, chce przy Nim trwać, lub gdy zbłądzi- nawracać się. Bo przecież nawrócenie to ciągłe zadanie chrześcijanina. Jest 
to jasne opowiedzenie się, po której jestem stronie. Jak chcę żeby wyglądało moje życie. Czy chcę by było zgodne z wolą 
Boga. I tego uczy każdy kolejny Wielki Post.	 	 	 	 ann

Kto jest wdzięczny za dary, 
wyda bujne plony...

					     ZAPROSZENIE !!
    Już od 3 kwietnia 2005 r. w Sanktuarium w Łagiewnikach trwa 

Wieczysta Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

Dla chętnych, którzy chcą adorować Pana Jezusa Eucharystycznego podajemy możliwości zapisu:
1.	 osobiście w Punkcie Informacyjnym Sanktuarium w Łagiewnikach
2.	 telefonicznie pod numerami: 252-33-33 lub 252-33-11
3.	 drogą elektroniczną na stronie: www.milosierdzie.pl/adoracja/terminarz

Zapisywać należy się co najmniej 1 dzień wcześniej. 

W Roku Eucharystii (i nie tylko) przychodźmy adorować Jezusa Eucharystycznego, który całą dobę 
oczekuje na nas w Sanktuarium w Łagiewnikach!

oprac. Roman Mazurek
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	W ostatnim roku 
wiele się wydarzyło 
w  sanktuarium Miłosier-
dzia Bożego w Krakowie 
– Łagiewnikach. 
• Podczas uroczystości 
święta Miłosierdzia Bo-
żego została poświęcona 
kaplica Wieczystej Adora-
cji Najświętszego Sakra-
mentu. Do chwili obecnej 
w kaplicy można się mo-
dlić tylko w dzień. Jednak 
od kwietnia tego roku 

planowana jest adoracja przez całą dobę. Już teraz 
zgłaszają się chętni, którzy podejmą misję wypraszania 
Miłosierdzia Bożego u Jezusa Eucharystycznego.

• W drugą rocznicę konsekracji bazyliki przez Ojca 
świętego poświęcono wieżę, która znajduje się 
przy kościele. Na taras widokowy wieży można do-
stać się schodami lub wyjeżdżając jedną z dwóch 
wind. Z  rzeczonego tarasu rozciąga się przepiękny 
widok na cały niemal Kraków, a przy dobrej pogo-
dzie widoczne są Tatry. W zamierzeniu projektan-
ta ze szczytu wieży będą wychodzić dwa świetliste 
promienie: biały i czerwony. Powiedział o nich Jan 
Paweł II w 2002 roku podczas pożegnania na Bali-
cach:

 „Niech światła padające z wieży łagiewnickiej świątyni, 
które przypominają promienie z obrazu Jezusa Miłosier-
nego, rzucają duchowy blask na całą Polskę: od Tatr do 
Bałtyku, od Bugu po Odrę i na cały świat!”

• We wrześniu w łagiewnickiej bazylice odbyły się 
uroczystości święceń biskupich, mianowanych mie-
siąc wcześniej, dwóch nowych biskupów pomocni-
czych naszej archidiecezji: bp. Jana Zająca i bp. Jó-
zefa Guzdka. Trzeba zaznaczyć, że bp Zając  jest m. 
in. rektorem sanktuarium Miłosierdzia Bożego.
• We wrześniu została poświęcona nowa kaplica 
w dolnej części bazyliki. Kaplica ta pod wezwaniem 

„Świętych Obcowania” jak i jej wystrój jest darem 
katolików węgierskich. Na uwagę zasługuje wystrój 
tej kaplicy; są to mozaiki przedstawiające świętych 
węgierskich i polskich. Znajdziemy tam podobizny 
m. in. św. Jadwigi Królowej, św. Kingi, św. Stefana, 
św. Maksymiliana i wielu innych. Ciekawostką jest 
to, że postać św. Stanisława ma twarz Jana Pawła 
II. W centralnej część kaplicy jest mozaika przedsta-
wiająca Pana Jezusa Miłosiernego i św. Faustynę.

	 W zamierzeniu architekta dolna część bazyli-
ki będzie miała jeszcze kilka takich kaplic. Ufundować 
mają je m. in. Włosi, Niemcy. Zespół kaplic narodowych 
będzie otaczać dużą kaplicę p.w. św. Faustyny, której 
poświęcenie nastąpi prawdopodobnie w tym roku.

• Warto też wspomnieć o tym, że od września 2004 
roku TVP transmituje w każdą niedzielę o godzinie 
7.00 Mszę świętą ze starej kaplicy dla wszystkich 
chorych i niepełnosprawnych. W każdy piątek o go-
dzinie 15.00 TV Puls transmituje z Łagiewnik Godzi-
nę Miłosierdzia, a od ponad 12 lat każdy chory może 
uczestniczyć we Mszy świętej przekazywanej przez 
TV Kraków każdego piątku o godzinie 16.00.
• Jak podały siostry Matki Bożej Miłosierdzia opieku-
jące się sanktuarium do Łagiewnik przybyło w ubie-
głym roku ponad milion pielgrzymów w grupach zor-
ganizowanych, a także wielu indywidualnych pątni-
ków, którzy chcieli pomodlić się przed cudownym 
Panem Jezusem i wyprosić dla siebie i swych bli-
skich nieskończone Boże Miłosierdzie.
• Rok 2005 upływa w Łagiewnikach pod znakiem 
setnej rocznicy urodzin św. Faustyny, która urodziła 
się 25 sierpnia 1905 roku. Dlatego w tym szczegól-
nym roku (Roku Eucharystii i rocznicy urodzin sio-
stry Faustyny) nawiedzajmy często to wyjątkowe 
miejsce, aby nabrać tam sił, a swe troski i grzechy 
powierzyć Miłosiernemu Panu Jezusowi!

							     
  Roman Mazurek

CO NOWEGO W ŁAGIEWNIKACH

Kącik Świętych
i Świąt Kościelnych



Z ŻYCIA PARAFII
Do wspólnoty parafialnej poprzez 
Sakrament Chrztu św. zostali przyjęci:

W Sakramencie Małżeńskim
przysięgę złożyli sobie:

Odeszli od nas do Boga
i wieczności:

Miesięcznik Parafii św. Maksymiliana Marii Kolbego w Mistrzejowicach - ŚLAD.  Zespołem redakcyjnym kieruje: Ks. Z. Filip Badurski 
Adres redakcji: os. Tysiąclecia 86, 31-610 Kraków, tel. (012) 648-17-28 w. 18, e-mail: xzfb@poczta.onet.pl. 
Numer konta bankowego PKO BP II O/KRAKÓW 02 1020 2906 0000 1402 0114 5333. 
W przypadku publikacji listów do redakcji i materiałów niezamówionych, zastrzegamy sobie prawo do ich skracania i redagowania tytułów. Nie publikujemy listów 
bez dokładnego adresu. Można zastrzec nazwisko i adres. Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Parafianie, którzy nie życzą sobie umieszczania ich nazwisk 
w Śladzie, proszeni są o taką informację w kancelarii parafialnej lub w redakcji.

Intencje Krucjaty Modlitwy w Obronie Poczętych Dzieci
KWIECIEŃ 2005 

    Za rodziny, aby Chrystus Miłosierny był zawsze dla nich Mocą i Nadzieją.

Służba Liturgiczna Ołtarza 
naszej parafii uzupełnia swoją kronikę, dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą do 
byłych ministrantów i lektorów o pomoc. Każda informacja, może być przydatna: 
imię nazwisko, lata służby, za czasów którego księdza opiekuna to było, jakieś cie-
kawe wspomnienia, zdjęcia lub wszelkie inne materiały.
Chcących wspomóc realizacje uzupełniania kroniki prosimy o przekazanie mate-
riałów osobiście lub emailem xzfb@poczta.onet.pl, do ks. Filipa, prosimy o tele-
fon lub adres.

CHRZTY POGRZEBYŚLUBY

Poradnia Życia Rodzinnego
wtorek od godz. 18.00
piątek od godz. 19.00

I niedziela w godz. 9.00-10.00
II niedziela mc 10.30-11.30

(dla młodzieży)

Kancelaria Parafialna
czynna codziennie
w godzinach 10-11

oraz 16-18 
(oprócz pierwszych piątków i sobót)

Bractwo Trzeźwości
im. Maksymiliana M. Kolbe

porady w każdy piątek
w godzinach 18.45 - 20.00

Kurs Przedmałżeński
odbywa się w każdy

I, II, III, IV poniedziałek
miesiąca

o godz. 18.00, sala nr 8

Biblioteka Parafialna
czynna

środa w godz. 16.15 - 17.45
piątek w godz. 16.15 - 17.45

(oprócz I piątku)

Sakrament Chrztu
w naszej parafii

II i IV niedziela miesiąca
Nauki w piątek poprzedzający

o godz.18.30, sala nr 8

Oliwia Orzechowska
Karolina Kurek
Damian Jasik
Prosimy Cię, Panie aby te 
dzieci, wszczepione przez 
Sakrament Chrztu św. 
w Jezusa Chrystusa, 
zawsze trwały przy Nim.

Józef Bobrek 
ur. 1931 zm. 28 II 2005 
Czesław Gądek 
ur. 1932 zm. 26 II 2005 
Artur Kurnik 
ur. 1971 zm. 27 II 2005 
Edward Rezner 
ur. 1938 zm. 5 III 2005 
Zbigniew Kałuzieński 
ur. 1947 zm. 5 III 2005 
Janina Zakrzewska 
ur. 1939 zm. 9 III 2005 
Eugenia Lejawka 
ur. 1929 zm. 12 III 2005

Niech odpoczywają w pokoju 
z Tobą Panem, 

aż na wieki wieków Amen. 

Krzysztof Lubacha i Agnieszka Krawczyk
Piotr Czeremuga i Sylwia Bugajska

Co Bóg złączył, 
człowiek tego niech nie rozdziela.


